

## Invitation til besøg og rundtur i Kongelunden torsdag den 23. maj 2024

Kære medlemmer i Foreningen for Bykultur,

Vi har hermed fornøjelsen af at invitere til besøg og rundtur i Kongelunden

**-torsdag 23. maj 2024 kl. 15-17.30 med mødested Havreballe skovvej 11 (Marselisborghallen)**

Vi er rigtig glade for, at vi har fået en aftale i stand med den kommunikationsansvarlige i Kongelundens sekretariat, Lotte Pape. Lotte Pape vil holde oplæg og være vores guide rundt i området.

Vision Kongelunden er på vej til at blive virkelighed. En samlet udviklingsplan for Danmarks største storbynære rekreative område er blevet besluttet, og byens nye stadion er under opførelse.



Vi starter med et oplæg om udviklingsplanens hovedtematikker og hører om de første konkrete tiltag. Vi bliver også i ord og billeder præsenteret for stadionprojektet tegnet af det Londonbaserede Zaha Hadid Architects.

Herudover kommer vi forbi emner som borgerinddragelse, infrastruktur og balancen mellem at benytte og beskytte den natur, der spiller hovedrollen i Kongelunden.

Der bliver god tid til spørgsmål og dialog, inden vi sammen bevæger os udenfor på en gåtur ad den ikoniske Stadion Allé til byggepladsen ved stadion og forbi arenaen, der skal udvides med et nyt Sportens Hus, og op til Aarhus Cyklebane, hvor et nyt atletikanlæg skal etableres.



Omgivet af skov og tæt på naturen, beliggende på Havreballe skovvej 11, finder man Aarhus Atletik- og Løbeakademi. Den renoverede hal er hjemsted for Aarhus 1900 Atletik og Løb og har i mange år været centrum for idræt og aktivitet for rigtig mange mennesker.

De gamle rammer, der før hed Marselisborghallen, har fået en ansigtsløftning og med stor hjælp fra Aarhus Kommune og ikke mindst Salling Fonden til finansieringen stod hallen klar i 2019 til at blive taget ordentligt i brug.

Vi mødes her kl. 15 i den tilknyttede café, som vi har fået mulighed for at leje gennem Aino Slej fra Aarhus 1900 Atletik og Løb. Vi starter med oplæg, og der vil blive serveret kaffe og kage m.v.

Tilmelding er efter først-til-mølle-princippet via mail: [events@bykultur.dk](mailto:events@bykultur.dk), - senest fredag den 17. maj.

**Foreningen for Bykultur i Aarhus**